TR INSTITUTO
I “ GEOGRAFICO
NACIOMAL

Pl DAY HLYGHIL WO L

INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL

"José Joaquin Hungria Morell"

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES (NOTA 7)
INVENTARIO DE CONSUMO (NOTA 8)
OTROS ACTIVOS CORRIENTES (NOTA 9)
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO NETO (NOTA 10)
BIENES INTANGIBLES NETO (NOTA 11)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS CORRIENTES
CUENTA POR PAGAR (NOTA 12)
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES
RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO (NOTA 21)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Dec-20
(VALORES EN RD$)

Las notas son parte integral de los Estados Financieros.

Revisadp Por:
Lcda. Maria Lajara

Enc.Administrativa Financiera

16,743,828
1,384,561
339,260

18,467,649

8,207,359
3,812,526

12,019,885

30,487,534

23,219,906
7,267,628

30,487,534

30,487,534

Elaborado Por:
Lcdo. José Joaquin Joa Figuereo

Enc. de Contabilidad



