

## INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

### "José Joaquín Hungría Morell" ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

# Dec-20

## (VALORES EN RD\$)

#### ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES (NOTA 7)	16,743,828
INVENTARIO DE CONSUMO (NOTA 8)	1,384,561
OTROS ACTIVOS CORRIENTES (NOTA 9)	339,260
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	18,467,649
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO NETO (NOTA 10)	8,207,359
BIENES INTANGIBLES NETO (NOTA 11)	3,812,526
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	12,019,885
TOTAL ACTIVOS	30,487,534
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTA POR PAGAR (NOTA 12)	
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	-
PASIVOS NO CORRIENTES	<del>-</del>
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	-
TOTAL PASIVOS	-
PATRIMONIO	
RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES	23,219,906
RESULTADO DEL PERIODO  RESULTADO DEL PERIODO	7,267,628
TOTAL PATRIMONIO (NOTA 21)	30,487,534
TOTAL PATRIMONIO (NOTA 21)	30,407,334
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	30,487,534

Las notas son parte integral de los Estados Financieros.

Revisado Por: **Lcda. Maria Lajara** Enc.Administrativa Financiera Elaborado Por: **Lcdo. José Joaquín Joa Figuereo** Enc. de Contabilidad

